
Решение по делу Т04-281/2016

Исх. 04-04/16194 от 03.11.2016

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по рассмотрению жалоб в порядке статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя Председателя Комиссии: <…> – […];

Членов Комиссии:
<…> – […];

<…> – […];

в присутствии представителей организатора торгов – ООО
«Многофункциональный имущественный центр» <…> (приказ <…>), в отсутствии
заявителя <…>, о времени и месте рассмотрения жалобы извещенного
надлежащим образом, рассмотрев жалобу <…>, на действия заказчика при
проведении торгов в форме аукциона №120816/5390172/01,

 

 

У С Т А Н О В И Л А:

 

Извещение о проведении аукциона размещено на официальном сайте Российской
Федерации для размещения информации о проведении торгов –
http://www.torgi.gov.ru/ в сети Интернет «16» августа 2016 г. под №120816/5390172/02.

         Организатор торгов – Общество с ограниченной ответственностью
«Многофункциональный имущественный центр».

         Суть жалобы: по мнению Заявителя, Организатором торгов нарушены
требования действующего законодательства.

Данная жалоба рассматривается в рамках статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),
по правилам которой  антимонопольный орган рассматривает жалобы на
действия (бездействие) юридического лица, организатора торгов, оператора
электронной площадки, конкурсной комиссии или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
либо в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, а также при организации и проведении закупок в соответствии
с Федеральным законом от 18.07.2011 г. N 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц», за исключением жалоб, рассмотрение
которых предусмотрено законодательством Российской Федерации о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд.

Изучив доводы жалобы, Комиссия Татарстанского УФАС России установила

http://www.torgi.gov.ru/


следующее.

Заявителем указывается, что Организатором торгов в извещении
№120816/5390172/02 по лоту№1, опубликованного на официальном сайте torgi.gov.ru
не указана информация о техническом состоянии лота №1. Заявитель также
устанавливает, что фактическое состояние лота №1 не является
удовлетворительным.

Техническое состояние - совокупность подверженных изменению в процессе
эксплуатации свойств и установленных нормативными документами параметров
транспортного средства, определяющая возможность его применения по
назначению.

Представитель Организатора торгов указывает, что информация о торгах была
размещена на 3 источниках, а именно: на сайте torgi.gov.ru, портал Тукаевского
муниципального района РТ, газета «Светлый путь».

Информация на портале Тукаевского муниципального района РТ содержит
следующую информацию про лот №9: «транспортное средство – ГАЗ 3307; 2001
года выпуска; идентификационный номер (VIN)  Ч3439981К0000032; № двигателя
513ООН 11034259; цвет кузова – желтый; мощность двигателя 125 л.с., тип двигателя
бензиновый. Начальная стоимость – 73 150 (семьдесят три тысячи сто пятьдесят)
рублей. Шаг аукциона составляет 5% в размере 3 658 (три тысячи шестьсот
пятьдесят восемь) рублей.»

Вместе с тем, в соответствии с разделом 3 отчета № 495 об определении рыночной
стоимости АРТК-М на ГАЗ3307, VIN: Ч3439981К0000032 по состоянию на 15 июля 2016
года информация об объекте содержит следующие критерии технического
состояние марки АРТК-М на ГАЗ3307: кузов – неудовлетворительное, трансмиссия –
неудовлетворительное, ходовая часть – неудовлетворительное.

Также к данному отчету в качестве 8 приложения прикреплены фотографии
объекта оценки.

В соответствии с заявкой на участие на торгах №9, подписанный Заявителем и
Организатором торгов 01.09.2016г. в 14 часов 30 минут, Заявителем подтверждено,
что указанное муниципальное имущество им осмотрено, претензий не имеется.

 В ходе рассмотрения жалобы Организатором торгов была предоставлена
видеозапись проведения торгов в форме аукциона. Содержание указанной
видеозаписи устанавливает то, что Заявитель выразил согласие на приобретения
предмета торгов, а именно автотранспортного средства АРТК-М на ГАЗ3307 в
соответствии с его техническим состоянием.

Таким образом, довод Заявителя Комиссией Татарстанского УФАС России
признан необоснованным.

         На основании вышеизложенного, руководствуясь статьей 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  Комиссия,

 

Р Е Ш И Л А:



 

1. Признать жалобу <…> на действия организатора торгов – Общество с
ограниченной ответственностью «Многофункциональный имущественный центр»
при проведении открытого аукциона №120816/5390172/02, необоснованной.

 

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

 

 

Заместитель Председателя Комиссии   <…>

 

Члены Комиссии    <…>

                             <…>

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп.: <…>


